
q01 -- 問1. 性別
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 1 男性 |        313      57.86      57.86
 2 女性 |        228      42.14     100.00
 Total  |        541     100.00           
------------------------------------------

q02 -- 問2. 学年
-----------------------------------------------
             |      Freq.    Percent       Cum.
-------------+---------------------------------
 1 1年生     |        155      28.65      28.65
 2 2年生     |        330      61.00      89.65
 3 3年生     |         40       7.39      97.04
 4 4年生以上 |         16       2.96     100.00
 Total       |        541     100.00           
-----------------------------------------------

q03 -- 問3. 学部
---------------------------------------------------------------
                             |      Freq.    Percent       Cum.
-----------------------------+---------------------------------
 1  社会学科                 |         42       7.75       7.75
 2  言語文化学科             |         90      16.61      24.35
 3  法学科                   |         88      16.24      40.59
 4  経済学科                 |         78      14.39      54.98
 5  学校教育教員養成課程     |         48       8.86      63.84
 6  生涯教育課程             |          5       0.92      64.76
 7  総合科学教育課程         |          4       0.74      65.50
 8  芸術文化課程             |          3       0.55      66.05
 9  数学科                   |         26       4.80      70.85
 10 物理科                   |         33       6.09      76.94
 11 生物科学科               |         34       6.27      83.21
 12 地球科学科               |         28       5.17      88.38
 13 化学科                   |         15       2.77      91.14
 14 共生バイオサイエンス学科 |         12       2.21      93.36
 15 応用生物化学科           |         19       3.51      96.86
 16 環境森林科学科           |         17       3.14     100.00
 Total                       |        542     100.00           
---------------------------------------------------------------

q04 -- 問4. 居住形態
--------------------------------------------------------------------------------

                                              |      Freq.    Percent       Cum.

----------------------------------------------+---------------------------------

 1 一人暮らし                                 |        343      63.17      63.17

 2 親と同居                                   |        121      22.28      85.45

 3 寮                                         |         67      12.34      97.79

 4 ルームシェア（きょうだい・友人・恋人含む） |         10       1.84      99.63

 5 その他                                     |          2       0.37     100.00

 Total                                        |        543     100.00           

--------------------------------------------------------------------------------

q05_1 -- 問5_1. 家族：父
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 0 なし |         42       7.73       7.73
 1 あり |        501      92.27     100.00
 Total  |        543     100.00           
------------------------------------------

q05_2 -- 問5_2. 家族：母
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 0 なし |          6       1.10       1.10



 1 あり |        537      98.90     100.00
 Total  |        543     100.00           
------------------------------------------

q05_3 -- 問5_3. 家族：兄（人数）
-----------------------------------------
       |      Freq.    Percent       Cum.
-------+---------------------------------
 0     |        390      71.82      71.82
 1     |        135      24.86      96.69
 2     |         16       2.95      99.63
 3     |          1       0.18      99.82
 4     |          1       0.18     100.00
 Total |        543     100.00           
-----------------------------------------

q05_4 -- 問5_4. 家族：姉（人数）
-----------------------------------------
       |      Freq.    Percent       Cum.
-------+---------------------------------
 0     |        415      76.43      76.43
 1     |        107      19.71      96.13
 2     |         20       3.68      99.82
 3     |          1       0.18     100.00
 Total |        543     100.00           
-----------------------------------------

q05_5 -- 問5_5. 家族：弟（人数）
-----------------------------------------
       |      Freq.    Percent       Cum.
-------+---------------------------------
 0     |        361      66.48      66.48
 1     |        155      28.55      95.03
 2     |         26       4.79      99.82
 3     |          1       0.18     100.00
 Total |        543     100.00           
-----------------------------------------

q05_6 -- 問5_6. 家族：妹（人数）
-----------------------------------------
       |      Freq.    Percent       Cum.
-------+---------------------------------
 0     |        357      65.75      65.75
 1     |        167      30.76      96.50
 2     |         19       3.50     100.00
 Total |        543     100.00           
-----------------------------------------

q05_7 -- 問5_7. 家族：祖父
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 0 なし |        438      80.66      80.66
 1 あり |        105      19.34     100.00
 Total  |        543     100.00           
------------------------------------------

q05_8 -- 問5_8. 家族：祖母
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 0 なし |        371      68.32      68.32
 1 あり |        172      31.68     100.00
 Total  |        543     100.00           
------------------------------------------

q05_9 -- 問5_9. 家族：その他
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 0 なし |        535      98.53      98.53
 1 あり |          8       1.47     100.00
 Total  |        543     100.00           
------------------------------------------

q06_1 -- 問6_1. 加入：文化
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 0 なし |        375      69.06      69.06



 1 あり |        168      30.94     100.00
 Total  |        543     100.00           
------------------------------------------

q06_2 -- 問6_2. 加入：運動
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 0 なし |        341      62.80      62.80
 1 あり |        202      37.20     100.00
 Total  |        543     100.00           
------------------------------------------

q06_3 -- 問6_3. 加入：ボラ
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 0 なし |        500      92.08      92.08
 1 あり |         43       7.92     100.00
 Total  |        543     100.00           
------------------------------------------

q06_4 -- 問6_4. 加入：その他
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 0 なし |        525      96.69      96.69
 1 あり |         18       3.31     100.00
 Total  |        543     100.00           
------------------------------------------

q06_5 -- 問6_5. 加入：所属していない
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 0 なし |        381      70.17      70.17
 1 あり |        162      29.83     100.00
 Total  |        543     100.00           
------------------------------------------

q07_1 -- 問7_1. アルバイト：飲食
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 0 なし |        252      46.49      46.49
 1 あり |        290      53.51     100.00
 Total  |        542     100.00           
------------------------------------------

q07_2 -- 問7_2. アルバイト：販売
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 0 なし |        409      75.46      75.46
 1 あり |        133      24.54     100.00
 Total  |        542     100.00           
------------------------------------------

q07_3 -- 問7_3. アルバイト：サービス
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 0 なし |        418      77.12      77.12
 1 あり |        124      22.88     100.00
 Total  |        542     100.00           
------------------------------------------

q07_4 -- 問7_4. アルバイト：派遣
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 0 なし |        458      84.50      84.50
 1 あり |         84      15.50     100.00
 Total  |        542     100.00           
------------------------------------------

q07_5 -- 問7_5. アルバイト：事務
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------



 0 なし |        518      95.57      95.57
 1 あり |         24       4.43     100.00
 Total  |        542     100.00           
------------------------------------------

q07_6 -- 問7_6. アルバイト：運輸
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 0 なし |        517      95.39      95.39
 1 あり |         25       4.61     100.00
 Total  |        542     100.00           
------------------------------------------

q07_7 -- 問7_7. アルバイト：教育
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 0 なし |        401      73.99      73.99
 1 あり |        141      26.01     100.00
 Total  |        542     100.00           
------------------------------------------

q07_8 -- 問7_8. アルバイト：その他
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 0 なし |        522      96.31      96.31
 1 あり |         20       3.69     100.00
 Total  |        542     100.00           
------------------------------------------

q07_9 -- 問7_9. アルバイト：やったことがない
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 0 なし |        488      90.04      90.04
 1 あり |         54       9.96     100.00
 Total  |        542     100.00           
------------------------------------------

q08 -- 問8. 出身都道府県
-----------------------------------------------
             |      Freq.    Percent       Cum.
-------------+---------------------------------
 1  北海道   |          7       1.30       1.30
 2  青森県   |          2       0.37       1.67
 3  岩手県   |          2       0.37       2.04
 4  宮城県   |          1       0.19       2.22
 5  秋田県   |          3       0.56       2.78
 6  山形県   |          4       0.74       3.52
 7  福島県   |          2       0.37       3.89
 8  茨城県   |          4       0.74       4.63
 9  栃木県   |         10       1.85       6.48
 10 群馬県   |          9       1.67       8.15
 11 埼玉県   |          2       0.37       8.52
 12 千葉県   |          4       0.74       9.26
 13 東京都   |          6       1.11      10.37
 14 神奈川県 |          7       1.30      11.67
 15 新潟県   |          6       1.11      12.78
 16 富山県   |          7       1.30      14.07
 17 石川県   |         10       1.85      15.93
 18 福井県   |         10       1.85      17.78
 19 山梨県   |         20       3.70      21.48
 20 長野県   |         15       2.78      24.26
 :           |          :          :          :
 27 大阪府   |          3       0.56      89.63
 28 兵庫県   |          7       1.30      90.93
 29 奈良県   |          1       0.19      91.11
 30 和歌山県 |          3       0.56      91.67
 31 鳥取県   |          5       0.93      92.59
 32 島根県   |          4       0.74      93.33
 33 岡山県   |          4       0.74      94.07
 34 広島県   |          3       0.56      94.63
 35 山口県   |          2       0.37      95.00
 36 徳島県   |          4       0.74      95.74
 37 香川県   |          1       0.19      95.93
 38 愛媛県   |          2       0.37      96.30
 39 高知県   |          3       0.56      96.85
 40 福岡県   |          3       0.56      97.41



 41 佐賀県   |          1       0.19      97.59
 42 長崎県   |          1       0.19      97.78
 43 熊本県   |          3       0.56      98.33
 45 宮崎県   |          1       0.19      98.52
 46 鹿児島県 |          1       0.19      98.70
 47 沖縄県   |          7       1.30     100.00
 Total       |        540     100.00           
-----------------------------------------------

q08s -- 問8付問. 出身市（静岡県）
-------------------------------------------------
               |      Freq.    Percent       Cum.
---------------+---------------------------------
 1  静岡市     |         51      24.06      24.06
 2  浜松市     |         41      19.34      43.40
 3  沼津市     |         15       7.08      50.47
 4  熱海市     |          2       0.94      51.42
 5  三島市     |          4       1.89      53.30
 6  富士宮市   |          9       4.25      57.55
 7  伊東市     |          2       0.94      58.49
 8  島田市     |          7       3.30      61.79
 9  富士市     |         22      10.38      72.17
 10 磐田市     |          7       3.30      75.47
 11 焼津市     |          2       0.94      76.42
 12 掛川市     |         10       4.72      81.13
 13 藤枝市     |         11       5.19      86.32
 14 御殿場市   |          3       1.42      87.74
 15 袋井市     |          5       2.36      90.09
 16 下田市     |          3       1.42      91.51
 17 裾野市     |          1       0.47      91.98
 18 湖西市     |          1       0.47      92.45
 20 御前崎市   |          1       0.47      92.92
 21 菊川市     |          3       1.42      94.34
 22 伊豆の国市 |          3       1.42      95.75
 23 牧之原市   |          1       0.47      96.23
 24 その他     |          8       3.77     100.00
 Total         |        212     100.00           
-------------------------------------------------

q09a -- 問9A. 家族経験：夕食
------------------------------------------------
              |      Freq.    Percent       Cum.
--------------+---------------------------------
 1 ほぼ毎日   |        339      62.55      62.55
 2 週に4～5回 |         90      16.61      79.15
 3 週に2～3回 |         74      13.65      92.80
 4 月に数回   |         31       5.72      98.52
 5 年に数回   |          4       0.74      99.26
 6 全くない   |          4       0.74     100.00
 Total        |        542     100.00           
------------------------------------------------

q09b -- 問9B. 家族経験：趣味
------------------------------------------------
              |      Freq.    Percent       Cum.
--------------+---------------------------------
 1 ほぼ毎日   |         16       2.99       2.99
 2 週に4～5回 |         24       4.49       7.48
 3 週に2～3回 |         66      12.34      19.81
 4 月に数回   |        145      27.10      46.92
 5 年に数回   |        138      25.79      72.71
 6 全くない   |        146      27.29     100.00
 Total        |        535     100.00           
------------------------------------------------

q09c -- 問9C. 家族経験：外出
------------------------------------------------
              |      Freq.    Percent       Cum.
--------------+---------------------------------
 1 ほぼ毎日   |          6       1.11       1.11
 2 週に4～5回 |         10       1.86       2.97
 3 週に2～3回 |         89      16.51      19.48
 4 月に数回   |        333      61.78      81.26
 5 年に数回   |         85      15.77      97.03
 6 全くない   |         16       2.97     100.00
 Total        |        539     100.00           
------------------------------------------------

q10a -- 問10A. 会話頻度：学校
--------------------------------------------------------



                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 よく話した         |        194      35.79      35.79
 2 話した             |        189      34.87      70.66
 3 あまり話していない |        130      23.99      94.65
 4 話していない       |         29       5.35     100.00
 Total                |        542     100.00           
--------------------------------------------------------

q10b -- 問10B. 会話頻度：勉強
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 よく話した         |        139      25.65      25.65
 2 話した             |        228      42.07      67.71
 3 あまり話していない |        151      27.86      95.57
 4 話していない       |         24       4.43     100.00
 Total                |        542     100.00           
--------------------------------------------------------

q10c -- 問10C. 会話頻度：将来
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 よく話した         |        107      19.74      19.74
 2 話した             |        220      40.59      60.33
 3 あまり話していない |        175      32.29      92.62
 4 話していない       |         40       7.38     100.00
 Total                |        542     100.00           
--------------------------------------------------------

q10d -- 問10D. 会話頻度：人間関係
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 よく話した         |         51       9.41       9.41
 2 話した             |         93      17.16      26.57
 3 あまり話していない |        194      35.79      62.36
 4 話していない       |        204      37.64     100.00
 Total                |        542     100.00           
--------------------------------------------------------

q10e -- 問10E. 会話頻度：恋愛
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 よく話した         |         15       2.77       2.77
 2 話した             |         26       4.80       7.56
 3 あまり話していない |        108      19.93      27.49
 4 話していない       |        393      72.51     100.00
 Total                |        542     100.00           
--------------------------------------------------------

q11a -- 問11A. 高校時代：休日
--------------------------------------------------------------
                            |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------------+---------------------------------
 1 満足していた             |        152      28.04      28.04
 2 やや満足していた         |        261      48.15      76.20
 3 あまり満足していなかった |         98      18.08      94.28
 4 満足していなかった       |         31       5.72     100.00
 Total                      |        542     100.00           
--------------------------------------------------------------

q11b -- 問11B. 高校時代：人間関係
--------------------------------------------------------------
                            |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------------+---------------------------------
 1 満足していた             |        179      33.03      33.03
 2 やや満足していた         |        227      41.88      74.91
 3 あまり満足していなかった |        103      19.00      93.91
 4 満足していなかった       |         33       6.09     100.00
 Total                      |        542     100.00           
--------------------------------------------------------------

q11c -- 問11C. 高校時代：成績
--------------------------------------------------------------
                            |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------------+---------------------------------
 1 満足していた             |         89      16.42      16.42



 2 やや満足していた         |        243      44.83      61.25
 3 あまり満足していなかった |        165      30.44      91.70
 4 満足していなかった       |         45       8.30     100.00
 Total                      |        542     100.00           
--------------------------------------------------------------

q11d -- 問11D. 高校時代：部活動
--------------------------------------------------------------
                            |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------------+---------------------------------
 1 満足していた             |        175      32.29      32.29
 2 やや満足していた         |        169      31.18      63.47
 3 あまり満足していなかった |         97      17.90      81.37
 4 満足していなかった       |         46       8.49      89.85
 5 入っていなかった         |         55      10.15     100.00
 Total                      |        542     100.00           
--------------------------------------------------------------

q11e -- 問11E. 高校時代：課外活動
--------------------------------------------------------------
                            |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------------+---------------------------------
 1 満足していた             |         61      11.25      11.25
 2 やや満足していた         |        108      19.93      31.18
 3 あまり満足していなかった |        105      19.37      50.55
 4 満足していなかった       |         32       5.90      56.46
 5 入っていなかった         |        236      43.54     100.00
 Total                      |        542     100.00           
--------------------------------------------------------------

q12a -- 問12A. 友人人数：遊ぶ
----------------------------------------------
            |      Freq.    Percent       Cum.
------------+---------------------------------
 1 0人      |         38       7.01       7.01
 2 1～3人   |        151      27.86      34.87
 3 4～6人   |        201      37.08      71.96
 4 7～9人   |         65      11.99      83.95
 5 10人以上 |         87      16.05     100.00
 Total      |        542     100.00           
----------------------------------------------

q12b -- 問12B. 友人人数：相談
----------------------------------------------
            |      Freq.    Percent       Cum.
------------+---------------------------------
 1 0人      |         40       7.38       7.38
 2 1～3人   |        303      55.90      63.28
 3 4～6人   |        153      28.23      91.51
 4 7～9人   |         24       4.43      95.94
 5 10人以上 |         22       4.06     100.00
 Total      |        542     100.00           
----------------------------------------------

q12c -- 問12C. 友人人数：信頼
----------------------------------------------
            |      Freq.    Percent       Cum.
------------+---------------------------------
 1 0人      |         52       9.59       9.59
 2 1～3人   |        329      60.70      70.30
 3 4～6人   |        127      23.43      93.73
 4 7～9人   |         18       3.32      97.05
 5 10人以上 |         16       2.95     100.00
 Total      |        542     100.00           
----------------------------------------------

q13a -- 問13A. 能力重要性
------------------------------------------------------
                    |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------+---------------------------------
 1 重要である       |        200      36.83      36.83
 2 やや重要である   |        255      46.96      83.79
 3 あまり重要でない |         74      13.63      97.42
 4 重要でない       |         14       2.58     100.00
 Total              |        543     100.00           
------------------------------------------------------

q13b -- 問13B. 能力重要性
------------------------------------------------------
                    |      Freq.    Percent       Cum.



--------------------+---------------------------------
 1 重要である       |        303      55.80      55.80
 2 やや重要である   |        194      35.73      91.53
 3 あまり重要でない |         42       7.73      99.26
 4 重要でない       |          4       0.74     100.00
 Total              |        543     100.00           
------------------------------------------------------

q13c -- 問13C. 能力重要性
------------------------------------------------------
                    |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------+---------------------------------
 1 重要である       |        325      59.96      59.96
 2 やや重要である   |        197      36.35      96.31
 3 あまり重要でない |         19       3.51      99.82
 4 重要でない       |          1       0.18     100.00
 Total              |        542     100.00           
------------------------------------------------------

q13d -- 問13D. 能力重要性
------------------------------------------------------
                    |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------+---------------------------------
 1 重要である       |        395      72.74      72.74
 2 やや重要である   |        136      25.05      97.79
 3 あまり重要でない |         10       1.84      99.63
 4 重要でない       |          2       0.37     100.00
 Total              |        543     100.00           
------------------------------------------------------

q13e -- 問13E. 能力重要性
------------------------------------------------------
                    |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------+---------------------------------
 1 重要である       |        153      28.18      28.18
 2 やや重要である   |        276      50.83      79.01
 3 あまり重要でない |        106      19.52      98.53
 4 重要でない       |          8       1.47     100.00
 Total              |        543     100.00           
------------------------------------------------------

q13f -- 問13F. 能力重要性
------------------------------------------------------
                    |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------+---------------------------------
 1 重要である       |        317      58.38      58.38
 2 やや重要である   |        193      35.54      93.92
 3 あまり重要でない |         29       5.34      99.26
 4 重要でない       |          4       0.74     100.00
 Total              |        543     100.00           
------------------------------------------------------

q14 -- 問14. 新聞頻度
----------------------------------------------
            |      Freq.    Percent       Cum.
------------+---------------------------------
 1 読まない |        373      68.69      68.69
 2 1～2回   |         98      18.05      86.74
 3 3～4回   |         37       6.81      93.55
 4 5回以上  |         35       6.45     100.00
 Total      |        543     100.00           
----------------------------------------------

q15 -- 問15. 就職経験者
------------------------------------------------
              |      Freq.    Percent       Cum.
--------------+---------------------------------
 1 よく話す   |         36       6.64       6.64
 2 たまに話す |        271      50.00      56.64
 3 話さない   |        235      43.36     100.00
 Total        |        542     100.00           
------------------------------------------------

q16 -- 問16. 親と就職
------------------------------------------------
              |      Freq.    Percent       Cum.
--------------+---------------------------------
 1 よく話す   |         78      14.36      14.36
 2 たまに話す |        323      59.48      73.85
 3 話さない   |        142      26.15     100.00



 Total        |        543     100.00           
------------------------------------------------

q17 -- 問17. 企業HP
------------------------------------------------
              |      Freq.    Percent       Cum.
--------------+---------------------------------
 1 よく見る   |         27       4.97       4.97
 2 たまに見る |        119      21.92      26.89
 3 見ない     |        397      73.11     100.00
 Total        |        543     100.00           
------------------------------------------------

q18 -- 問18. リクナビ等
------------------------------------------------
              |      Freq.    Percent       Cum.
--------------+---------------------------------
 1 よく見る   |         22       4.05       4.05
 2 たまに見る |         88      16.21      20.26
 3 見ない     |        433      79.74     100.00
 Total        |        543     100.00           
------------------------------------------------

q19 -- 問19. 資格勉強
------------------------------------------------
              |      Freq.    Percent       Cum.
--------------+---------------------------------
 1 している   |        115      21.18      21.18
 2 していない |        428      78.82     100.00
 Total        |        543     100.00           
------------------------------------------------

q20 -- 問20. インターンシップ説明会
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 1 ある |         42       7.73       7.73
 2 ない |        501      92.27     100.00
 Total  |        543     100.00           
------------------------------------------

q21 -- 問21. インターンシップ参加
------------------------------------------
        |      Freq.    Percent       Cum.
--------+---------------------------------
 1 ある |         28       5.16       5.16
 2 ない |        515      94.84     100.00
 Total  |        543     100.00           
------------------------------------------

q22 -- 問22. 就職講義
---------------------------------------------
           |      Freq.    Percent       Cum.
-----------+---------------------------------
 1 ない    |        313      57.64      57.64
 2 1つ     |        177      32.60      90.24
 3 2つ     |         37       6.81      97.05
 4 3つ以上 |         16       2.95     100.00
 Total     |        543     100.00           
---------------------------------------------

q23a -- 問23A. 選考重視
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 重視される         |        363      66.97      66.97
 2 やや重視される     |        161      29.70      96.68
 3 あまり重視されない |         15       2.77      99.45
 4 重視されない       |          3       0.55     100.00
 Total                |        542     100.00           
--------------------------------------------------------

q23b -- 問23B. 選考重視
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 重視される         |        100      18.45      18.45
 2 やや重視される     |        275      50.74      69.19
 3 あまり重視されない |        148      27.31      96.49
 4 重視されない       |         19       3.51     100.00



 Total                |        542     100.00           
--------------------------------------------------------

q23c -- 問23C. 選考重視
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 重視される         |         87      16.05      16.05
 2 やや重視される     |        219      40.41      56.46
 3 あまり重視されない |        182      33.58      90.04
 4 重視されない       |         54       9.96     100.00
 Total                |        542     100.00           
--------------------------------------------------------

q23d -- 問23D. 選考重視
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 重視される         |         75      13.86      13.86
 2 やや重視される     |        219      40.48      54.34
 3 あまり重視されない |        208      38.45      92.79
 4 重視されない       |         39       7.21     100.00
 Total                |        541     100.00           
--------------------------------------------------------

q23e -- 問23E. 選考重視
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 重視される         |        216      39.85      39.85
 2 やや重視される     |        252      46.49      86.35
 3 あまり重視されない |         64      11.81      98.15
 4 重視されない       |         10       1.85     100.00
 Total                |        542     100.00           
--------------------------------------------------------

q23f -- 問23F. 選考重視
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 重視される         |         86      15.87      15.87
 2 やや重視される     |        221      40.77      56.64
 3 あまり重視されない |        199      36.72      93.36
 4 重視されない       |         36       6.64     100.00
 Total                |        542     100.00           
--------------------------------------------------------

q23g -- 問23G. 選考重視
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 重視される         |        137      25.28      25.28
 2 やや重視される     |        294      54.24      79.52
 3 あまり重視されない |         99      18.27      97.79
 4 重視されない       |         12       2.21     100.00
 Total                |        542     100.00           
--------------------------------------------------------

q23h -- 問23H. 選考重視
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 重視される         |        366      67.53      67.53
 2 やや重視される     |        165      30.44      97.97
 3 あまり重視されない |         10       1.85      99.82
 4 重視されない       |          1       0.18     100.00
 Total                |        542     100.00           
--------------------------------------------------------

q23i -- 問23I. 選考重視
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 重視される         |        183      33.76      33.76
 2 やや重視される     |        260      47.97      81.73
 3 あまり重視されない |         90      16.61      98.34
 4 重視されない       |          9       1.66     100.00
 Total                |        542     100.00           
--------------------------------------------------------



q24a -- 問24A. 勤め先条件
------------------------------------------------------
                    |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------+---------------------------------
 1 重視する         |        213      39.30      39.30
 2 やや重視する     |        259      47.79      87.08
 3 あまり重視しない |         55      10.15      97.23
 4 重視しない       |         15       2.77     100.00
 Total              |        542     100.00           
------------------------------------------------------

q24b -- 問24B. 勤め先条件
------------------------------------------------------
                    |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------+---------------------------------
 1 重視する         |        297      54.80      54.80
 2 やや重視する     |        217      40.04      94.83
 3 あまり重視しない |         19       3.51      98.34
 4 重視しない       |          9       1.66     100.00
 Total              |        542     100.00           
------------------------------------------------------

q24c -- 問24C. 勤め先条件
------------------------------------------------------
                    |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------+---------------------------------
 1 重視する         |        212      39.11      39.11
 2 やや重視する     |        265      48.89      88.01
 3 あまり重視しない |         54       9.96      97.97
 4 重視しない       |         11       2.03     100.00
 Total              |        542     100.00           
------------------------------------------------------

q25a -- 問25A. 就業意識
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 そう思う           |        171      31.61      31.61
 2 ややそう思う       |        265      48.98      80.59
 3 あまりそう思わない |         92      17.01      97.60
 4 そう思わない       |         13       2.40     100.00
 Total                |        541     100.00           
--------------------------------------------------------

q25b -- 問25B. 就業意識
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 そう思う           |        205      37.89      37.89
 2 ややそう思う       |        253      46.77      84.66
 3 あまりそう思わない |         74      13.68      98.34
 4 そう思わない       |          9       1.66     100.00
 Total                |        541     100.00           
--------------------------------------------------------

q25c -- 問25C. 就業意識
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 そう思う           |        350      64.70      64.70
 2 ややそう思う       |        168      31.05      95.75
 3 あまりそう思わない |         19       3.51      99.26
 4 そう思わない       |          4       0.74     100.00
 Total                |        541     100.00           
--------------------------------------------------------

q25d -- 問25D. 就業意識
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 そう思う           |        122      22.55      22.55
 2 ややそう思う       |        231      42.70      65.25
 3 あまりそう思わない |        145      26.80      92.05
 4 そう思わない       |         43       7.95     100.00
 Total                |        541     100.00           
--------------------------------------------------------

q26a -- 問26A. 着地不安
----------------------------------------------------------
                        |      Freq.    Percent       Cum.



------------------------+---------------------------------
 1 あてはまる           |        268      49.63      49.63
 2 ややあてはまる       |        219      40.56      90.19
 3 あまりあてはまらない |         37       6.85      97.04
 4 あてはまらない       |         16       2.96     100.00
 Total                  |        540     100.00           
----------------------------------------------------------

q26b -- 問26B. 着地不安
----------------------------------------------------------
                        |      Freq.    Percent       Cum.
------------------------+---------------------------------
 1 あてはまる           |        129      23.89      23.89
 2 ややあてはまる       |        234      43.33      67.22
 3 あまりあてはまらない |        124      22.96      90.19
 4 あてはまらない       |         53       9.81     100.00
 Total                  |        540     100.00           
----------------------------------------------------------

q26c -- 問26C. 着地不安
----------------------------------------------------------
                        |      Freq.    Percent       Cum.
------------------------+---------------------------------
 1 あてはまる           |        224      41.56      41.56
 2 ややあてはまる       |        207      38.40      79.96
 3 あまりあてはまらない |         83      15.40      95.36
 4 あてはまらない       |         25       4.64     100.00
 Total                  |        539     100.00           
----------------------------------------------------------

q26d -- 問26D. 着地不安
----------------------------------------------------------
                        |      Freq.    Percent       Cum.
------------------------+---------------------------------
 1 あてはまる           |        199      36.85      36.85
 2 ややあてはまる       |        181      33.52      70.37
 3 あまりあてはまらない |        133      24.63      95.00
 4 あてはまらない       |         27       5.00     100.00
 Total                  |        540     100.00           
----------------------------------------------------------

q27a -- 問27A. 社会的成功
------------------------------------------------------
                    |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------+---------------------------------
 1 重要である       |        153      28.23      28.23
 2 やや重要である   |        274      50.55      78.78
 3 あまり重要でない |        100      18.45      97.23
 4 重要ではない     |         15       2.77     100.00
 Total              |        542     100.00           
------------------------------------------------------

q27b -- 問27B. 社会的成功
------------------------------------------------------
                    |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------+---------------------------------
 1 重要である       |        128      23.62      23.62
 2 やや重要である   |        258      47.60      71.22
 3 あまり重要でない |        138      25.46      96.68
 4 重要ではない     |         18       3.32     100.00
 Total              |        542     100.00           
------------------------------------------------------

q27c -- 問27C. 社会的成功
------------------------------------------------------
                    |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------+---------------------------------
 1 重要である       |        126      23.25      23.25
 2 やや重要である   |        291      53.69      76.94
 3 あまり重要でない |        110      20.30      97.23
 4 重要ではない     |         15       2.77     100.00
 Total              |        542     100.00           
------------------------------------------------------

q27d -- 問27D. 社会的成功
------------------------------------------------------
                    |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------+---------------------------------
 1 重要である       |        413      76.20      76.20
 2 やや重要である   |        103      19.00      95.20



 3 あまり重要でない |         18       3.32      98.52
 4 重要ではない     |          8       1.48     100.00
 Total              |        542     100.00           
------------------------------------------------------

q27e -- 問27E. 社会的成功
------------------------------------------------------
                    |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------+---------------------------------
 1 重要である       |        386      71.22      71.22
 2 やや重要である   |        131      24.17      95.39
 3 あまり重要でない |         17       3.14      98.52
 4 重要ではない     |          8       1.48     100.00
 Total              |        542     100.00           
------------------------------------------------------

q27f -- 問27F. 社会的成功
------------------------------------------------------
                    |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------+---------------------------------
 1 重要である       |        269      49.63      49.63
 2 やや重要である   |        204      37.64      87.27
 3 あまり重要でない |         54       9.96      97.23
 4 重要ではない     |         15       2.77     100.00
 Total              |        542     100.00           
------------------------------------------------------

q27g -- 問27G. 社会的成功
------------------------------------------------------
                    |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------+---------------------------------
 1 重要である       |        107      19.74      19.74
 2 やや重要である   |        231      42.62      62.36
 3 あまり重要でない |        164      30.26      92.62
 4 重要ではない     |         40       7.38     100.00
 Total              |        542     100.00           
------------------------------------------------------

q28 -- 問28. 卒業後地元かどうか
--------------------------------------------------------------------------------

                                              |      Freq.    Percent       Cum.

----------------------------------------------+---------------------------------

 1 地元で就職したい                           |        218      40.45      40.45

 2 地元で就職し、いずれ地元以外に出たい       |         13       2.41      42.86

 3 地元以外で就職し、いずれ地元に戻ってきたい |         41       7.61      50.46

 4 地元以外で就職し、そのまま地元には戻らない |         62      11.50      61.97

 5 こだわらない                               |        201      37.29      99.26

 6 その他                                     |          4       0.74     100.00

 Total                                        |        539     100.00           

--------------------------------------------------------------------------------

q28s -- 問28. 地元の範囲
----------------------------------------------------
                  |      Freq.    Percent       Cum.
------------------+---------------------------------
 1 出身の市町村   |        173      33.33      33.33
 2 出身の都道府県 |        332      63.97      97.30
 3 その他         |         14       2.70     100.00
 Total            |        519     100.00           
----------------------------------------------------

q29a -- 問29A. 地元についての考え
----------------------------------------------------------
                        |      Freq.    Percent       Cum.
------------------------+---------------------------------
 1 あてはまる           |        290      53.80      53.80
 2 ややあてはまる       |        178      33.02      86.83
 3 あまりあてはまらない |         54      10.02      96.85
 4 あてはまらない       |         17       3.15     100.00



 Total                  |        539     100.00           
----------------------------------------------------------

q29b -- 問29B. 地元についての考え
----------------------------------------------------------
                        |      Freq.    Percent       Cum.
------------------------+---------------------------------
 1 あてはまる           |        130      24.12      24.12
 2 ややあてはまる       |        189      35.06      59.18
 3 あまりあてはまらない |        175      32.47      91.65
 4 あてはまらない       |         45       8.35     100.00
 Total                  |        539     100.00           
----------------------------------------------------------

q29c -- 問29C. 地元についての考え
----------------------------------------------------------
                        |      Freq.    Percent       Cum.
------------------------+---------------------------------
 1 あてはまる           |        153      28.39      28.39
 2 ややあてはまる       |        181      33.58      61.97
 3 あまりあてはまらない |        131      24.30      86.27
 4 あてはまらない       |         74      13.73     100.00
 Total                  |        539     100.00           
----------------------------------------------------------

q29d -- 問29D. 地元についての考え
----------------------------------------------------------
                        |      Freq.    Percent       Cum.
------------------------+---------------------------------
 1 あてはまる           |        250      46.38      46.38
 2 ややあてはまる       |        216      40.07      86.46
 3 あまりあてはまらない |         55      10.20      96.66
 4 あてはまらない       |         18       3.34     100.00
 Total                  |        539     100.00           
----------------------------------------------------------

q30a -- 問30A. ジェンダー意識
------------------------------------------------------------------
                                |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------------------+---------------------------------
 1 そう思う                     |         31       5.75       5.75
 2 どちらかと言えばそう思う     |        155      28.76      34.51
 3 どちらかと言えばそう思わない |        194      35.99      70.50
 4 そう思わない                 |        159      29.50     100.00
 Total                          |        539     100.00           
------------------------------------------------------------------

q30b -- 問30B. ジェンダー意識
------------------------------------------------------------------
                                |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------------------+---------------------------------
 1 そう思う                     |        122      22.63      22.63
 2 どちらかと言えばそう思う     |        239      44.34      66.98
 3 どちらかと言えばそう思わない |        134      24.86      91.84
 4 そう思わない                 |         44       8.16     100.00
 Total                          |        539     100.00           
------------------------------------------------------------------

q30c -- 問30C. ジェンダー意識
------------------------------------------------------------------
                                |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------------------+---------------------------------
 1 そう思う                     |        106      19.67      19.67
 2 どちらかと言えばそう思う     |        196      36.36      56.03
 3 どちらかと言えばそう思わない |        166      30.80      86.83
 4 そう思わない                 |         71      13.17     100.00
 Total                          |        539     100.00           
------------------------------------------------------------------

q30d -- 問30D. ジェンダー意識
------------------------------------------------------------------
                                |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------------------+---------------------------------
 1 そう思う                     |         42       7.79       7.79
 2 どちらかと言えばそう思う     |        129      23.93      31.73
 3 どちらかと言えばそう思わない |        195      36.18      67.90
 4 そう思わない                 |        173      32.10     100.00
 Total                          |        539     100.00           
------------------------------------------------------------------



q30e -- 問30E. ジェンダー意識
------------------------------------------------------------------
                                |      Freq.    Percent       Cum.
--------------------------------+---------------------------------
 1 そう思う                     |        107      19.89      19.89
 2 どちらかと言えばそう思う     |        186      34.57      54.46
 3 どちらかと言えばそう思わない |        176      32.71      87.17
 4 そう思わない                 |         69      12.83     100.00
 Total                          |        538     100.00           
------------------------------------------------------------------

q31a -- 問31A. 家事分担
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 主に夫がすべき     |          5       0.93       0.93
 2 やや多く夫がすべき |         25       4.66       5.59
 3 夫婦で半々にすべき |        451      83.99      89.57
 4 やや多く妻がすべき |         54      10.06      99.63
 5 主に妻がすべき     |          2       0.37     100.00
 Total                |        537     100.00           
--------------------------------------------------------

q31b -- 問31B. 家事分担
--------------------------------------------------------
                      |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------+---------------------------------
 1 主に夫がすべき     |          6       1.13       1.13
 2 やや多く夫がすべき |         31       5.86       6.99
 3 夫婦で半々にすべき |        409      77.32      84.31
 4 やや多く妻がすべき |         79      14.93      99.24
 5 主に妻がすべき     |          4       0.76     100.00
 Total                |        529     100.00           
--------------------------------------------------------

q32 -- 問32. ライフコース選好
--------------------------------------------------------------------------------
------
                                                    |      Freq.    Percent     
  Cum.
----------------------------------------------------+---------------------------
------
 1 仕事をせず、結婚して家庭に入る                   |         16       3.00     
  3.00
 2 結婚したら仕事をやめて、家庭に入る               |         27       5.07     
  8.07
 3 子どもができたら仕事をやめて、家庭に入る         |         47       8.82     
 16.89
 4 子どもができたらいったん仕事をやめ、子どもに手が |        258      48.41     
 65.29
   かからなくなったら仕事をはじめる                 |                           
      
 5 結婚して子どもができても仕事をつづける           |        133      24.95     
 90.24
 6 結婚しても子どもをつくらず、仕事をつづける       |          8       1.50     
 91.74
 7 結婚しない                                       |         44       8.26     
100.00
 Total                                              |        533     100.00     
      
--------------------------------------------------------------------------------
------

q33 -- 問33. 母就業形態
--------------------------------------------------------------
                            |      Freq.    Percent       Cum.
----------------------------+---------------------------------
 1 正社員（民間）           |         88      16.48      16.48
 2 正職員（公務員）         |         52       9.74      26.22
 3 契約・派遣社員           |         23       4.31      30.52
 4 パート・アルバイト       |        217      40.64      71.16
 5 自営業主、家族従業員     |         48       8.99      80.15
 6 経営者                   |          3       0.56      80.71
 7 専業主婦（働いていない） |        101      18.91      99.63
 8 母親はいない             |          2       0.37     100.00
 Total                      |        534     100.00           
--------------------------------------------------------------

q33s1 -- 問33. 母これまでの働き方
--------------------------------------------------------------------------------



------
                                                    |      Freq.    Percent     
  Cum.
----------------------------------------------------+---------------------------
------
 1 結婚・出産後も働いている                         |        152      29.01     
 29.01
 2 結婚・出産を機に退職した後、再就職し、正社員とし |         79      15.08     
 44.08
   て働いている（働いていた）                       |                           
      
 3 結婚・出産を機に退職した後、再就職し、非正社員と |        204      38.93     
 83.02
   して働いている（働いていた）                     |                           
      
 4 結婚・出産を機に退職し、その後働いていない       |         68      12.98     
 95.99
 5 結婚・出産以前は働いておらず、結婚・出産を機に働 |         15       2.86     
 98.85
   いている（働いていた）                           |                           
      
 6 一度も働いたことがない                           |          6       1.15     
100.00
 Total                                              |        524     100.00     
      
--------------------------------------------------------------------------------
------

q33s2a -- 問33A. 母の仕事についての考え
----------------------------------------------------------
                        |      Freq.    Percent       Cum.
------------------------+---------------------------------
 1 あてはまる           |         77      18.08      18.08
 2 ややあてはまる       |        189      44.37      62.44
 3 あまりあてはまらない |        133      31.22      93.66
 4 あてはまらない       |         27       6.34     100.00
 Total                  |        426     100.00           
----------------------------------------------------------

q33s2b -- 問33B. 母の仕事についての考え
----------------------------------------------------------
                        |      Freq.    Percent       Cum.
------------------------+---------------------------------
 1 あてはまる           |        114      26.76      26.76
 2 ややあてはまる       |        185      43.43      70.19
 3 あまりあてはまらない |        109      25.59      95.77
 4 あてはまらない       |         18       4.23     100.00
 Total                  |        426     100.00           
----------------------------------------------------------

q33s2c -- 問33C. 母の仕事についての考え
----------------------------------------------------------
                        |      Freq.    Percent       Cum.
------------------------+---------------------------------
 1 あてはまる           |         82      19.25      19.25
 2 ややあてはまる       |        177      41.55      60.80
 3 あまりあてはまらない |        147      34.51      95.31
 4 あてはまらない       |         20       4.69     100.00
 Total                  |        426     100.00           
----------------------------------------------------------

q33s2d -- 問33D. 母の仕事についての考え
----------------------------------------------------------
                        |      Freq.    Percent       Cum.
------------------------+---------------------------------
 1 あてはまる           |         68      15.96      15.96
 2 ややあてはまる       |        165      38.73      54.69
 3 あまりあてはまらない |        146      34.27      88.97
 4 あてはまらない       |         47      11.03     100.00
 Total                  |        426     100.00           
----------------------------------------------------------

q34a -- 問34A. どんな家族か
----------------------------------------------------------
                        |      Freq.    Percent       Cum.
------------------------+---------------------------------
 1 あてはまる           |        189      36.21      36.21
 2 ややあてはまる       |        211      40.42      76.63
 3 あまりあてはまらない |         94      18.01      94.64
 4 あてはまらない       |         28       5.36     100.00



 Total                  |        522     100.00           
----------------------------------------------------------

q34b -- 問34B. どんな家族か
----------------------------------------------------------
                        |      Freq.    Percent       Cum.
------------------------+---------------------------------
 1 あてはまる           |        105      20.11      20.11
 2 ややあてはまる       |        246      47.13      67.24
 3 あまりあてはまらない |        140      26.82      94.06
 4 あてはまらない       |         31       5.94     100.00
 Total                  |        522     100.00           
----------------------------------------------------------

q34c -- 問34C. どんな家族か
----------------------------------------------------------
                        |      Freq.    Percent       Cum.
------------------------+---------------------------------
 1 あてはまる           |         74      14.18      14.18
 2 ややあてはまる       |        194      37.16      51.34
 3 あまりあてはまらない |        197      37.74      89.08
 4 あてはまらない       |         57      10.92     100.00
 Total                  |        522     100.00           
----------------------------------------------------------

q34d -- 問34D. どんな家族か
----------------------------------------------------------
                        |      Freq.    Percent       Cum.
------------------------+---------------------------------
 1 あてはまる           |        131      25.10      25.10
 2 ややあてはまる       |        260      49.81      74.90
 3 あまりあてはまらない |        103      19.73      94.64
 4 あてはまらない       |         28       5.36     100.00
 Total                  |        522     100.00           
----------------------------------------------------------

q34e -- 問34E. どんな家族か
----------------------------------------------------------
                        |      Freq.    Percent       Cum.
------------------------+---------------------------------
 1 あてはまる           |         72      13.79      13.79
 2 ややあてはまる       |        157      30.08      43.87
 3 あまりあてはまらない |        195      37.36      81.23
 4 あてはまらない       |         98      18.77     100.00
 Total                  |        522     100.00           
----------------------------------------------------------

. 


